

Hidtil ukendte dokumenter kaster nyt lys over en af Danmarks værste katastrofer

Martin Sundstrøm: Katastrofen på Den Franske Skole - Oplevet af børn, nonner og redningsfolk

D. 21. marts 2025 er det 80 år siden, katastrofen på Den Franske Skole i København fandt sted. Gennem nye interviews med elever og hidtil ukendte dokumenter afdækker bogen ny viden om de mange helte, der satte livet på spil for at redde børn.

"Det følgende er historien om, hvad der skete 21. marts 1945 på Institut Jeanne d'Arc, så vi husker, hvilket mareridt hundredvis af børn og familier gennemlevede, og hvor stor prisen er for enhver bombe, der bliver kastet." – *Forfatteren i bogens forord*

Katastrofen på Den Franske Skole er en rystende fortælling om besættelsestidens største tragedie: fejlbombningen af Den Franske Skole under et allieret flyangreb på Gestapos hovedkvarter i København 21. marts 1945, hvor 86 børn og 20 voksne mistede livet.

Efter bombardementet kæmpede nonner, redningsfolk og fædre en desperat kamp for at redde hundredvis af børn ud af sammenstyrtede kældre, inden alting forvandlede til et flammehav. Baseret på nye interview med elever, ikke tidligere offentliggjorte beretninger fra civile redningsfolk samt afhøringer af hipo-mænd, rekonstrueres katastrofen og redningsaktionen.

Katastrofen efterlod de overlevende med ubehandlede traumer, mange forældre fik nye børn eller adopterede for at komme sig over tabet, og flere mistede troen på Gud. Dette er historien om en af Danmarks værste katastrofer og om dem, der uselvsk satte livet på spil for andre.

Martin Sundstrøm (f. 1975) er forfatter og instruktør. Han står bag flere populære historieprogrammer, blandt andet afsnit af DR-serierne *Historien om Danmark*, *Min fars krig* og *Store danske videnskabsfolk*. I 2012 udkom hans roste biografi *Man skal dø ung* om den unge forfatter og Spitfire-pilot Jens Gielstrup, og året efter var han medinstruktør af dokumentaren *Angrebet på Shellhuset*.

Martin Sundstrøm

Katastrofen på Den Franske Skole

344 sider

Rigt illustreret

Forlagets pris: 299,95 kr.

Udk. 21. marts 2025